..@kRFsH

sERVrÇo púeuco FEDERÀL
coNSEI;Ho FEDERAL DE renuÁcre
coNSELHo REGIoNALDo panuÁcraDo ESTADo DE SERGIpE

ATA DA 27" TUNTÃO DELIBERATIVA DE DIRETORIA DO CONSELHO
REGIoNAL DE T,q,RMÁcIA DO ESTADO I}E SERGIPE - CRF/SE, REALIZADA DIA
29 DE OUTUBRO DT,2021,
Aos vinte nove dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às quatorze horas no Hotel
Novotel Jxaguá São Paulo, em São PauloiSP, situado à Rua Martins Fontes, 71 - Centro
Histórico de São Paulo, estiveram presentes para apreciação e deliberação de assuntos de

interesse da autarquia, dos farmacêuticos e público em geral os seguintes membros da diretoria:
Dr. Marcos Cardoso Rios - Presidente e Vice-Presidente do CRF-SE, Dra. Elisdete Maria
Santos de Jesus - Diretora Secretária-Geral. O Presidente do CRFISE, Dr. Marcos Rios
declara aberta a sessão, que tratou
Sobre implementação de ação Íiscalu;úória que trata da deliberaçío 00312021 que trata
da fiscalização agendada de estabelecimentos farmacêuticos com perfil de assistência
farmacêutica 3: fica deliberado que a deliberação CRF-SE 0$DA2I esta revogada, até outras
providências. (Responsável pela execução da deliberação: Diretoria; Setor Jurídico,
Secretária, Prazo de Execução: imediato)
Sobre o aceite de reconhecimento público da classe farmacêutica pelos serviços prestados
à cateogria: fica deliberado que a diretoria do CRF- SE realizarâ na Reunião Plenária do dia
16 de novembro de 2021 aentrega da Menção de Aplausos pelo recoúecimento público a Dra.
Ângela da Silva Maria Ex-diretora e superintendente do Hospital Universitário de Sergipe, pela
valorizaçáo e reconhecimento da profissão farmacêutica na Instituição HU. Vale salientar que

essa homenagem passou pela aprovação do pleniírio do CRF/SE na última reunião pleniária
realizada no dia T/rc/2021. (Responsável pela execução: Diretoria; Secretaria Prazo:
imediato)
Sobre Moção de Aplausos a Dra. Ângela da Silva Maria Ex diretora e superintendente
do Hospital Universitário de Sergipe: fica deliberado o envio de convite para participação da
homenagem da Moção de Aplauso a toda equipe de Farmacêuticos do Hospital Universitrário
de Sergipe, na pessoa do coordenador da Farmácia o Dr. Fabio Ramalho. A homenagem será
realízada durante a Reunião plenária do CRF- Se no dia 16 de novembro no auditório da
Faculdade de Aracaju - FACAR. (Responsável pela execução: Secretaria Prazo: imediato)

Sobre confraternização de Íinal de ano do CRF-SE: fica deliberuda a realizaçáo de almoço
de confraternizaçáo pelas festividades de final de ano, entre os diretores e servidores do CRF-
SE, no dia dezessete de dezembro de dois mil e vinte e um, ao meio-dia. Não será permitida a
presença de terceiros, como familiares ou amigos. Conforme previsão legal, todos os custos
relacionados à confraternização serão arcados pelos membros participantes, não havendo
nenhum dano ao erário. A adesão ao festejo será de cunho voluntário. (Responsáveis pela
execução: Diretoria e servidores do CRF-SE) -----
Sobre horário especial de funcionamento do CRF-SE no dia dezessete de dezembro: fica
deliberada a alteração de horario de funcionamento do CRF-SE, no dia dezessete de dezembro,
com encerramento das atividades ao meio-dia, em virtude da realização da confraternizaçáo
pelas festividades de Íinal de ano. A assessoria de comunicação deverá emitir comunicado para

Av. Gov. Paulo Bairro: l3 de jutho - CEP:49020-010 * 1t-998513211-857'l

0s
deJesH

- e-mail

lÉ'
RFISE

Secretária Geral do CRF/SF

,@"sRH.s"H

sERvIÇo púer,rco FEDERAL
coNSELHo FEDERAL DE ranuÁcm
coNSELHo REcToNAL Dr ranuÁcra Do ESTADo DE sEBGrpE

a sociedade acerca desta alteração. (Responsáveis pela execução: Diretoria e Assessoria de
Comunicação) -.-..-
Sem mais, o Presidente, Dr. Marcos Cardoso Rios encerrou às dezesseis horas, agradeceu a
presença dos demais membros da diretoria e eu, Elisdete Maria Sanros de Jesus. lavrei a
presente ata que após lida e aprovada, será assinada.
Dr. Marcos Cardoso Rios Presidente e Vice-Presidente
Dra. Elisdete Maria Santos de Jesus Diretora Secretaria-Geral

Rios
CRF/SE Secretána Gera! do CRF/SE

4,". Gg,u.paulo Barreto de Menezeso n,352, Bairro; 13- e-mail: secretaria@crfse.org.br de-iulho -CEp:49A20-0 I 0 - Aracaju/S E - (7 g)32 I t -9985 /321 I _857 7